

## IFRS - verkorte geconsolideerde financiële staten (in duizenden euro)

1. Geconsolideerde resultatenrekening per segment per 30.06.2007
2. Geconsolideerde balans per segment per 30.06.2007
3. Geconsolideerd kasstroomoverzicht per 30.06.2007
4. Mutatieoverzicht - geconsolideerd eigen vermogen
5. Toelichting bij de financiële staten per 30.06.2007
6. Belangrijke feiten na balansdatum
7. Risicobeheer
8. Verslag van de Commissaris

### 1. Geconsolideerde resultatenrekening per segment per 30.06.2007

	Segment 1	Segment 2	Segment 3	Segment 4	Segment 5	Eliminaties tussen segmenten	30-06-2007 Totaal	30-06-2006 Totaal
	Bouw-bagger & milieu- diensten	Vastgoed en aanverwante diensten	Financiële diensten	Private Equity	AvH en subholdings			
Bedrijfsopbrengsten	80.772	23.821	72.473	11	3.098	-1.722	178.453	197.104
Overige exploitatiebaten	447	0	43	5.112	7.859	-1.265	12.196	9.759
Exploitatielasten (-)	-78.855	-13.067	-64.428	-3.078	11.622	2.667	-145.140	-186.831
<b>Winst (verlies) uit de bedrijfsactiviteiten</b>	<b>2.363</b>	<b>10.753</b>	<b>8.088</b>	<b>2.045</b>	<b>22.579</b>	<b>-320</b>	<b>45.509</b>	<b>20.033</b>
Winst (verlies) op financiële activa/passiva gewaardeerd aan reële waarde via resultatenrek.	0	9.421	-546	22.766	13	0	31.654	4.972
Winst (verlies) op de overdracht van activa	3.631	2.194	258	10.334	9.952	0	26.369	25.854
Financieringsopbrengsten	1.090	1.785	9.382	1.871	3.344	-2.551	14.920	13.835
Financieringslasten (-)	-586	-7.399	-1.556	-124	-4.310	2.872	-11.105	-5.691
Aandeel in de winst (verlies) van de ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast	21.748	430	19.274	1.750	6.555		49.757	45.098
Overige niet-exploitatiebaten	52	962	0	0	0		1.013	3.431
Overige niet-exploitatielasten (-)	-2	0	0	0	-3		-4	-15
<b>Winst (verlies) vóór belasting</b>	<b>28.297</b>	<b>18.145</b>	<b>34.900</b>	<b>38.642</b>	<b>38.131</b>	<b>0</b>	<b>158.113</b>	<b>107.517</b>
Winstbelastingen	-934	-8	-4.578	0	870	0	-4.651	-7.601
<b>Winst (verlies) na belasting uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>27.362</b>	<b>18.137</b>	<b>30.321</b>	<b>38.642</b>	<b>39.001</b>	<b>0</b>	<b>153.462</b>	<b>99.916</b>
Winst (verlies) na belasting uit bedrijfsactiviteiten die worden beëindigd							0	0
<b>Winst (verlies) van het boekjaar</b>	<b>27.362</b>	<b>18.137</b>	<b>30.321</b>	<b>38.642</b>	<b>39.001</b>	<b>0</b>	<b>153.462</b>	<b>99.916</b>
Aandeel van het minderheidsbelang	1.180	12.627	7.416	9.593	53		30.868	10.803
<b>Aandeel van de groep</b>	<b>26.182</b>	<b>5.510</b>	<b>22.906</b>	<b>29.049</b>	<b>38.948</b>	<b>0</b>	<b>122.594</b>	<b>89.113</b>

### Segment rapportering

**Segment 1 – Bouw-, bagger- en milieudiensten:** DEME (vermogensmutatiemethode 50%), Van Laere (integrale consolidatie 100%), NMP (integrale consolidatie 75%)

**Segment 2 – Vastgoed en aanverwante diensten:** Extensa (integrale consolidatie 100%), Leasinvest Real Estate (integrale consolidatie 29,2%, vanaf 30 juni 2007 30%), Cobelguard (vermogensmutatiemethode 40%), Groupe Financière Duval (vermogensmutatiemethode 20%)

**Segment 3 – Financiële diensten:** Delen Investments (vermogensmutatiemethode 75%), Bank J.Van Breda & C° (integrale consolidatie 75%), Finaxis (integrale consolidatie 75%), BDM-ASCO-BtB (vermogensmutatiemethode 50%)

**Segment 4 – Private equity:** Sofinim & subholdings (integrale consolidatie 74%), private equity deelnemingen (fair value), Groupe Flo (vermogensmutatiemethode 23,4%), Trasys (vermogensmutatiemethode 46,0%)

**Segment 5 – AvH en subholdings:** integrale consolidatie, GIB (vermogensmutatiemethode 50%), Sipef (vermogensmutatiemethode 18,8%)

## 2. Geconsolideerde balans per segment per 30.06.2007

	Segment 1	Segment 2	Segment 3	Segment 4	Segment 5			
	Bouw-bagger & milieu-diensten	Vastgoed en aanverwante diensten	Financiële diensten	Private Equity	AvH en subholdings	Eliminaties tussen segmenten	30-06-2007 TOTAAL	31-12-2006 TOTAAL
<b>I. VASTE ACTIVA</b>	<b>222.126</b>	<b>527.073</b>	<b>1.387.680</b>	<b>305.518</b>	<b>243.024</b>	<b>-13.900</b>	<b>2.671.522</b>	<b>2.631.284</b>
Immateriële vaste activa		128	1.259				1.387	1.391
Goodwill	1.928	145	667		115.237		117.978	117.826
Materiële vaste activa	26.472	21.057	26.000	54	11.842		85.425	69.439
Vastgoedbeleggingen	2.749	456.329					459.078	471.304
Ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast	188.348	26.491	177.343	34.734	79.039		505.954	588.393
Financiële vaste activa	1.896	4.966	906	270.730	33.524	-13.900	298.123	225.278
Private equity deelnemingen				252.425			252.425	162.117
Voor verkoop beschikbare financiële vaste activa	617	4.941	885		13.508		19.951	52.694
Vorderingen en borgtochten	1.280	25	21	18.306	20.016	-13.900	25.748	10.466
Afdekkingsinstrumenten op meer dan 1 jaar		3.457	17.095		85		20.636	14.707
Vorderingen op meer dan 1 jaar	475	12.884	62.635		103		76.098	71.951
Vorderingen uit financiële lease			11.867				74.270	70.271
Overige vorderingen	475	1.017	232		103		1.828	1.681
Uitgestelde belastingvorderingen	257	1.616	2.548		3.194		7.615	5.579
Banken - vorderingen kredietinst & cliënten op meer dan 1 jaar			1.099.227				1.099.227	1.065.416
<b>II. VLOTTENDE ACTIVA</b>	<b>135.437</b>	<b>86.175</b>	<b>1.337.871</b>	<b>101.304</b>	<b>454.993</b>	<b>-91.113</b>	<b>2.024.666</b>	<b>2.090.194</b>
Activa bestemd voor verkoop	0	9.483			14.214		23.697	27.698
Voorraden	1.105	35.095					36.200	34.625
Bedragen verschuldigd door klanten voor onderhanden projecten	2.970	4.893					7.863	2.260
Geldbeleggingen	0	11.854	459.599	19.997	207.161		698.612	835.801
Afdekkingsinstrumenten op ten hoogste 1 jaar	0	20	374	0	0		394	896
Vorderingen op ten hoogste 1 jaar	96.249	11.921	49.800	66.853	12.016	-90.486	146.352	195.173
Handelsvorderingen	63.235	5.837			1.707	-923	69.855	89.029
Vorderingen uit financiële lease		262	29.549				29.811	29.200
Overige vorderingen	33.014	5.822	20.251	66.853	10.309	-89.562	46.686	76.944
Terug te vorderen belastingen	146	546	240	393	2.837		4.162	5.082
Banken - vorderingen kredietinst & cliënten op ten hoogste 1 jaar			793.245				793.245	752.049
Geldmiddelen en kasequivalenten	33.541	10.972	8.729	13.487	217.618		284.348	214.778
Overlopende rekeningen	1.427	1.389	25.884	574	1.147	-628	29.793	21.834
<b>TOTAAL ACTIVA</b>	<b>357.563</b>	<b>613.248</b>	<b>2.725.551</b>	<b>406.822</b>	<b>698.017</b>	<b>-105.013</b>	<b>4.696.188</b>	<b>4.721.478</b>

	Segment 1	Segment 2	Segment 3	Segment 4	Segment 5			
	Bouw-bagger & milieu-diensten	Vastgoed en aanverwante diensten	Financiële diensten	Private Equity	AvH en subholdings	Eliminaties tussen segmenten	30-06-2007 TOTAAL	31-12-2006 TOTAAL
<b>I. TOTAAL EIGEN VERMOGEN</b>	<b>250.054</b>	<b>294.998</b>	<b>400.282</b>	<b>398.911</b>	<b>533.084</b>		<b>1.877.329</b>	<b>1.803.253</b>
<b>Eigen vermogen - deel groep</b>	<b>241.429</b>	<b>101.670</b>	<b>302.334</b>	<b>304.217</b>	<b>530.319</b>		<b>1.479.970</b>	<b>1.423.664</b>
Geplaast kapitaal					113.907		113.907	113.907
Geconsolideerde reserves	243.503	99.433	306.175	294.865	291.531		1.235.508	1.151.151
Herwaarderingsreserves	-2.074	2.237	-3.841	9.353	136.168		141.842	169.368
Ingekochte eigen aandelen (-)					-11.287		-11.287	-10.762
Minderheidsbelang	8.625	193.328	97.947	94.694	2.765		397.359	379.588
<b>II. LANGLOPENDE VERPLICHTINGEN</b>	<b>31.864</b>	<b>137.319</b>	<b>478.762</b>	<b>275</b>	<b>12.708</b>	<b>-13.900</b>	<b>647.028</b>	<b>811.576</b>
Voorzieningen	730	3.824	64	275	2.412		7.304	25.571
Pensioenverplichtingen	105		795		759		1.659	1.518
Uitgestelde belastingverplichtingen	10.431	5.940	1.240		5.482		23.092	25.444
Financiële schulden	18.882	125.408	66.069		56	-13.900	196.515	222.297
Langlopende afdekkingsinstrumenten		33	6.218				6.251	4.978
Overige schulden	1.716	2.114	3.373		4.000		11.203	11.117
Banken - schulden aan kredietinst, cliënten & obligaties			401.003				401.003	520.651
<b>III. KORTLOPENDE VERPLICHTINGEN</b>	<b>75.646</b>	<b>180.931</b>	<b>1.846.508</b>	<b>7.635</b>	<b>152.225</b>	<b>-91.113</b>	<b>2.171.831</b>	<b>2.106.649</b>
Verplichtingen bestemd voor verkoop							0	0
Voorzieningen							0	0
Pensioenverplichtingen	0	0	58	0	0		58	50
Financiële schulden	1.873	157.385	293	6.053	145.359	-89.562	221.401	210.090
Kortlopende afdekkingsinstrumenten	0	0	586	0	0		586	612
Bedragen verschuldigd aan klanten voor onderhanden projecten	4.539	0	0	0	0		4.539	6.185
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	64.902	11.984	6.316	716	5.993	-596	89.315	105.285
Te betalen belastingen	2.878	2.464	2.407	0	271		8.021	8.875
Banken - schulden aan kredietinst, cliënten & obligaties			1.811.589				1.811.589	1.740.485
Overlopende rekeningen	1.454	9.097	25.259	866	602	-955	36.323	35.067
<b>TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN</b>	<b>357.563</b>	<b>613.248</b>	<b>2.725.551</b>	<b>406.822</b>	<b>698.017</b>	<b>-105.013</b>	<b>4.696.188</b>	<b>4.721.478</b>

### 3. Geconsolideerd kasstroomoverzicht per 30.06.2007

	Segment 1	Segment 2	Segment 3	Segment 4 & 5	Eliminaties tussen segmenten	30-06-2007 TOTAAL	30-06-2006 TOTAAL
	Bouw-bagger & milieudiensten	Vastgoed en aanverwante diensten	Financiële diensten	AvH, subhold & private equity			
<b>I. GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN, OPENINGSBALANS</b>	<b>31.204</b>	<b>12.290</b>	<b>12.102</b>	<b>159.181</b>	<b>0</b>	<b>214.778</b>	<b>351.090</b>
Winst(verlies) uit de bedrijfsactiviteiten	2.363	10.753	8.088	24.624	-320	45.509	20.033
Dividenden van vennootsch. waarop vermogensmutatie is toegepast	989	0	0	170.527		171.516	22.942
Overige niet-exploitatiebaten (lasten)	50	0	0	-3		47	1.344
Winstbelastingen	-934	-8	-4.578	870		-4.651	-7.601
Winst(verlies) uit bedrijfsactiviteiten die worden beëindigd	0	0	0	0		0	0
Aanpassingen voor niet-geldelijke posten	165	2.162	2.284	-19.544		-14.933	-4.615
<b>CASHFLOW</b>	<b>2.633</b>	<b>12.907</b>	<b>5.794</b>	<b>176.474</b>	<b>-320</b>	<b>197.488</b>	<b>32.102</b>
Afname (toename) van het bedrijfskapitaal	784	-1.704	-123.082	20.926		-103.076	1.531
<b>OPERATIONELE CASHFLOW</b>	<b>3.417</b>	<b>11.203</b>	<b>-117.289</b>	<b>197.401</b>	<b>-320</b>	<b>94.412</b>	<b>33.634</b>
Investerings	-738	-14.095	-143.362	-137.470		-295.664	-544.719
Aanschaffing van immateriële en materiële vaste activa	-622	-266	-2.714	-2.079		-5.682	-7.222
Investering in vastgoedbeleggingen	0	-3.092	0	0		-3.092	-1
Verwerving van financiële vaste activa	0	-10.730	-1.732	-99.328		-111.790	-63.217
Nieuwe leningen toegestaan	-115	-6	0	-31.314		-31.436	-11.041
Verwerving van geldbeleggingen	0	0	-138.916	-4.748		-143.664	-463.238
Desinvesterings	5.636	30.099	259.810	28.768		294.488	400.134
Desinvesterings van immateriële en materiële vaste activa	346	82	0	9		437	258
Desinvesterings van vastgoedbeleggingen	0	29.826	0	0		0	0
Overdracht van financiële vaste activa	5.290	190	0	805		6.285	66.177
Terugbetaalde leningen	0	1	0	400		401	104
Overdracht van geldbeleggingen	0	0	259.810	27.554		287.364	333.594
<b>INVESTERINGS CASHFLOW</b>	<b>4.899</b>	<b>16.005</b>	<b>116.448</b>	<b>-108.702</b>	<b>0</b>	<b>28.650</b>	<b>-142.189</b>
Financiële operaties							
Ontvangen intresten	971	322	10.238	3.284	-2.492	12.322	13.736
Betaalde intresten	-513	-5.769	-1.556	-2.076	2.812	-7.101	-3.454
Diverse financiële opbrengsten(lasten)	46	-42	55	-427	0	-369	1.440
(Af)toename van eigen aandelen	0	0	0	-780		-780	-2.981
(Af)toename van financiële schulden	-1.180	-18.013	3.731	-1.779		-17.241	-23.055
Winstverdeling	0	0	0	-38.210		-38.210	-29.993
Dividenden uitgekeerd aan derden	-5.303	-5.000	-15.000	18.186		-7.117	-2.355
<b>FINANCIERINGS CASHFLOW</b>	<b>-5.979</b>	<b>-28.503</b>	<b>-2.532</b>	<b>-21.802</b>	<b>320</b>	<b>-58.496</b>	<b>-46.662</b>
<b>II. NETTO TOENAME IN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN</b>	<b>2.337</b>	<b>-1.295</b>	<b>-3.373</b>	<b>66.897</b>	<b>0</b>	<b>64.567</b>	<b>-155.217</b>
		-23		5.026		5.003	
<b>III. GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN, SLOTBALANS</b>	<b>33.541</b>	<b>10.972</b>	<b>8.729</b>	<b>231.105</b>	<b>0</b>	<b>284.347</b>	<b>195.873</b>

### 4. Mutatieoverzicht - geconsolideerd eigen vermogen

	30-06-2007	30-06-2006
<b>Eigen vermogen - deel groep : 1 januari</b>	<b>1.423.664</b>	<b>1.118.180</b>
Uitkering dividend vorig boekjaar	-38.216	-29.993
Winst van het boekjaar - deel groep	122.594	89.113
Wijziging herwaarderingsreserves	-27.525	176
Eigen aandelen (-)	-526	-2.799
Andere	-21	-39
<b>Eigen vermogen - deel groep : 30 juni</b>	<b>1.479.970</b>	<b>1.174.638</b>

## **5. Toelichting bij de financiële staten per 30.06.2007**

### **5.1. Basis voor de presentatie van de financiële staten**

Ackermans & van Haaren stelt haar geconsolideerde rekeningen op in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards (IFRS) en IFRIC interpretaties van kracht per 30 juni 2007, zoals goedgekeurd door de Europese Commissie.

Deze tussentijdse financiële informatie is opgesteld in overeenstemming met de IFRS waarderingsregels die AvH heeft toegepast bij de opmaak van de jaarrekening over het boekjaar 2006.

### **5.2 Wijzigingen in de consolidatiekring**

#### **Ondernemingen waarop de vermogensmutatiemethode is toegepast**

Op 1 maart 2007 nam AvH een participatie van 20% in de Franse groep Financière Duval, die actief is op het gebied van vastgoed en residenties (toerisme en rust- en verzorgingstehuizen).

De aandeelhoudersovereenkomst tussen de familie Baron Bracht en AvH, afgesloten op 12 februari 2007, resulteert in een gezamenlijke controle van Sipef, met de opname volgens de vermogensmutatiemethode van Sipef (18,8%) tot gevolg.

<b>Ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast</b>	<b><u>30-06-2007</u></b>	<b><u>31-12-2006</u></b>
Bouw, bagger- & milieudiensten	188.348	176.696
Vastgoed en aanverwante diensten	26.491	26.105
Financiële diensten	177.343	158.204
Private equity	34.734	32.654
AvH en subholdings	79.039	194.734
	<b>505.954</b>	<b>588.393</b>

De uitkering door GIB van de cashopbrengst uit de verkoop van Quick aan haar aandeelhouders resulteert in een daling van deze balansrubriek.

#### **Private equity participaties Sofinim**

Binnen de Private Equity werden in de eerste jaarhelft 2007 wel voor € 90,5 miljoen aan investeringen gerealiseerd:

- in januari 2007 heeft Sofinim een participatie verworven van 72,9% in de SPANO-groep. Spano is een leidende speler op de Belgische markt van producten op basis van hout (spaanplaten, gemelamineerde platen, MDF en laminaatparket);
- in juni 2007 heeft Sofinim een participatie van 6,12% verworven in IRIS, ter gelegenheid van een kapitaalsverhoging van € 10 miljoen, waarop voor € 5 miljoen door Sofinim werd ingetekend. Iris is een belangrijke Europese speler in optical character recognition (OCR), intelligent document recognition (IDR) en document management.
- in juni 2007 heeft Sofinim een participatie van 20% (met een optie tot 30%) verworven in MANUCHAR. Manuchar is als trader-logisitieke speler actief in chemicaliën, hout en staal via een netwerk gespreid over 25 landen in Latijns-Amerika, Afrika, Midden-Oosten en Azië. Manuchar zal pas vanaf het tweede semester 2007 bijdragen tot de resultaten van de groep.

### **5.3 Seizoensgebonden of cyclische activiteiten**

AvH is actief in diverse sectoren, elk in meer of mindere mate onderhevig aan cyclische conjunctuurgevoeligheid : dredging, oliemarkten (DEME), bouwsector (Van Laere), rentecurve en beursevolutie (Bank Delen en Bank Van Breda), vastgoedmarkt en rentecurve (Extensa & Leasinvest Real Estate).

De resultaten van het Private equity segment bevatten naast de bijdragen van de deelnemingen (in heel uiteenlopende sectoren en daaruitvolgende cycliciteiten) ook gerealiseerde meerwaarden op de portefeuille en ontvangen dividenden uit portefeuille.

#### **5.4 Winst per aandeel**

	<b><u>30-06-2007</u></b>	<b><u>30-06-2006</u></b>
Netto geconsolideerd resultaat, aandeel van de groep (000 euro)	122.594	89.113
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	33.225.104	33.325.410
<b>Winst per aandeel (in euro)</b>	<b>3,69</b>	<b>2,67</b>

Netto geconsolideerd resultaat, aandeel van de groep (000 euro)	122.594	89.113
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	33.225.104	33.325.410
Impact aandelenopties	120.003	99.799
Aangepast gewogen gemiddeld aantal aandelen	33.345.107	33.425.209
<b>Verwaterde winst per aandeel (in euro)</b>	<b>3,68</b>	<b>2,67</b>

#### **5.5 Uitgekeerde dividenden**

Op de algemene vergadering van 29 mei 2007 werd de uitkering van een dividend van € 1,15 bruto per aandeel goedgekeurd.

#### **5.6 Evolutie aantal eigen aandelen**

De in het kader van het optieplan aantal aangehouden eigen aandelen evolueerden als volgt :

	<b><u>30-06-2007</u></b>	<b><u>30-06-2006</u></b>
<b>Eigen aandelen - 1 januari</b>	<b>265.894</b>	<b>132.644</b>
inkoop eigen aandelen	13.906	70.000
verkoop eigen aandelen	-8.000	-31.150
<b>Eigen aandelen - 30 juni</b>	<b>271.800</b>	<b>171.494</b>

### **6. Belangrijke feiten na 30.06.2007**

Er hebben zich na balansdatum geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan die een significante invloed kunnen hebben op de activiteiten of de financiële positie van de vennootschap.

Na balansdatum finaliseerde Sofinim haar eerder aangekondigde investering van 50% in DISTRIPLUS, die de gespecialiseerde distributieketens Club (26 winkels), Planet Parfum (68 winkels) en Di (90 eigen winkels + 42 franchise) omvat.

### **7. Risicobeheer**

#### **7.1. Risicobeheer – Ackermans & van Haaren en subholdings**

Ackermans & van Haaren loopt door de aard van haar activiteiten slechts beperkte operationele risico's : haar activa bestaan voor het grootste deel uit financiële vaste activa. Beslissingen inzake investeringen en desinvesteringen behoren tot de bevoegdheden van het executief comité (binnen de perken van het dagelijks bestuur) en de raad van bestuur.

Voor het renterisicobeheer maakt Ackermans & van Haaren beperkt gebruik van financiële instrumenten met het oog op het verminderen van de impact van eventuele rentestijgingen. Deze instrumenten kaderen in de financiering van kredietbehoeften op korte termijn via het commercial paper-programma.

## **7.2. Risicobeheer – operationele dochterondernemingen**

Inzake rente- en wisselkoersrisico passen de operationele dochterondernemingen volgende strategie toe :

- om de ondernemingen maximaal te beschermen tegen onverwachte stijgingen van de financieringskost als gevolg van rentestijgingen, en om gebruik te maken van de huidige lage rentestand, wordt beroep gedaan op een aantal financiële instrumenten (LT indekkingen, Interest Rate Swaps, etc).
- het risico op wisselkoersschommelingen waaraan de maatschappijen onderhevig zijn als gevolg van de activiteiten die vergoed worden in vreemde munten, wordt doorgaans ingedekt door gebruik te maken van financiële hedges en termijncontracten.

Zowel Bank J.Van Breda & C° als Bank Delen leggen de nodige voorzichtigheid aan de dag inzake de aanschaf van financiële instrumenten voor eigen rekening en doen het nodige om gelopen prijsrisico's, kredietrisico, liquiditeitsrisico en kasstroomrisico te controleren.

Bij Bank J.Van Breda & C° worden inzake het markt- en renterisico indekkingsinstrumenten ingezet wanneer de looptijden van activa en passiva onvoldoende overeenkomen. Deze indekking bestaat uit een combinatie van renteswaps (die de vlottende renteverplichtingen omzetten in vaste) en opties (die bescherming bieden tegen een stijging van de rente boven bepaalde niveaus). Bank Delen past geen hedging technieken toe.

## **8. Verslag van de Commissaris**

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE AANDEELHOUDERS VAN ACKERMANS & VAN HAAREN NV  
OVER HET BEPERKT NAZICHT VAN DE TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE  
STATEN VOOR HET SEMESTER AFGESLOTEN PER 30 JUNI 2007

### Inleiding

Wij hebben de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde balans van Ackermans & van Haaren (de "Vennootschap") per 30 juni 2007 nagekeken, alsook de bijhorende tussentijdse verkorte geconsolideerde resultatenrekening, de vermogensmutaties en het kasstroomoverzicht voor het semester afgesloten op deze datum, en de toelichtingen. Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het voorstellen van deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten in overeenstemming met International Financial Reporting Standard IAS 34 Tussentijdse Financiële Verslaggeving ("IAS 34") zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin verslag uit te brengen over deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten op basis van ons beperkt nazicht.

### Draagwijdte van ons nazicht

Wij hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd in overeenstemming met de aanbeveling van het Instituut der Bedrijfsrevisoren betreffende opdrachten van beperkt nazicht. Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het bekomen van informatie, hoofdzakelijk van personen verantwoordelijk voor financiële en boekhoudkundige aangelegenheden, en uit het toepassen van analytische en andere werkzaamheden. Een beperkt nazicht is aanzienlijk minder uitgebreid dan een audit uitgevoerd in overeenstemming met de controlenormen van het Instituut der Bedrijfsrevisoren. Bijgevolg waarborgt een beperkt nazicht niet dat wij kennis zouden krijgen van alle belangrijke elementen die bij een volledige controle aan het licht zouden komen. Daarom onthouden wij ons van een auditopinie.

## Conclusie

Op basis van ons beperkt nazicht wijst niets erop dat de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten niet in alle materiële opzichten zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34, zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie.

Antwerpen, 4 september 2007

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA  
Commissaris  
Vertegenwoordigd door

Jan De Landsheer  
Venoot

Patrick Rottiers  
Venoot